УТВЕРЖДАЮ

Председатель Общественного совета
При Админи^р^ции «Бичурский район»

Григорьев Е.Т.

Протокол
Заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

работы организаций, оказывающих социальные услуги на территории МО
«Бичурский район»

с. Бичура от 29 .12.2016 г. № 2

Присутствовали: Савельева М.П. — заместитель руководителя по финансово —
экономическим вопросам, члены Общественного совета

Повестка
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

работы организаций, оказывающих социальные услуги на территории
МО «Бичурский район»

1. О реализации Федерального закона от 21.07.2014 г № 256-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
поведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере
культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»

Выступила:
Савельева М.П. -  заместитель руководителя по финансово -  экономическим

вопросам.

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию о реализации Федерального закона № 256-ФЗ

от 21.07.2014 г.

2. О проведении независимой системы оценки качества работы
муниципальных учреждений, оказывающих услуги на территории МО «Бичурский
район» в 2016 году:

Выступили:
Иванов Н.А -  начальник МУ Районное управление образования.
Захарова J1.B -  начальник МУ Управление культуры

Решили:
2.1. Принять к сведению информацию по проведению независимой оценки

качества оказания услуг в сфере образования и культуры на территории
МО «Бичурский район»

2.2. Утвердить план работы Общественного совета на 2017 год (Приложение №1);
2.2.1. Утвердить результаты независимой оценки качества работы в сфере

образования и культуры;
2.3. МУ Управлению культуры и МУ Районному управлению образования:

- обновить информацию о проводимых мероприятиях; создать на официальном сайте
организаций раздел «Обращение граждан» и размещать в данном разделе
информацию о порядке обращения граждан в ДОО; привести в соответствие
материально-техническое обеспечение;
- представить планы работ по проведению независимой оценки качества оказания
услуг на 2017-2019 г.

2.4. Решение Общественного совета разместить на официальном сайте МО
«Бичурский район», на официальном сайте государственных и муниципальных
учреждений (bus.gov.ru).

Срок: до 15 апреля 2017 г.

Секретарь

Председатель Общественного Совета

Селифонтова Г.А

Григорьев Е.Т.

«УТВЕРЖДАЮ»:
Председатель Общественного совета при

Администрации
Мр-«Бичурский район»

 _____________

ПЛАН
работы Общественного совета при

Администрации МО «Бичурский район»
на 2017 г

№
п/п

Срок
проведения

Мероприятия Результат Ответственн
ый

исполнитель
1 1. Организационное

заседание Общественного
совета

Выборы
председателя,
заместителя
председателя.

Общественны
й совет

1 квартал
2017 г

2. Определение общего
перечня учреждений в
сфере культуры,
образования, в т.ч детско-
юношеского спорта, для
проведения независимой
оценки качества работы
учреждений в
соответствующей сфере
деятельности

Перечень
учреждений для
проведения
независимой
оценки качества
оказания услуг, в
т.ч на 2017 год

Рабочие
группы

3. Определение перечня
организаций подлежащих
проведению независимой
оценке качества оказания
услуг в 2017 году

Общественны
й совет

2 ежеквартально 4. Организация работы с
открытыми источниками
информации о качестве
работы учреждений
(официальный
caftTwwvv. bus. eov.ru
(раздел по независимой
оценке качества оказания
услуг), официальный сайт
Администрации МО
«Бичурский район»,
районная газета

Размещение
информации

Общественны
й совет

«СОГЛАСОВАНО»

Глава М| урский район»
Федоров О.И.

«Бичурский хлебороб»
3 2 квартал 2017

г
1. Проведение

независимой оценки
качества услуг учреждений

Независимая
оценка качества
оказания услуг

Рабочие
группы

4 3 квартал 2017
г

1. Обсуждение итогов
независимой оценки
качества

Предложения
по улучшению

качества работы
учреждений

Общественны
й совет

5 4квартал 2017
года, далее
постоянно

Размещение на
официальном сайте
Администрации МО
«Бичурский район»:

1)результатов
мониторинга и рейтингов;

2) предложений
общественного совета по
улучшению качества
работы учреждений

Информация
на официальном

сайте

Общественны
й совет

6 4 квартал 2017
года

2. Рассмотрение
предложений по
улучшению работы
Общественного совета,
качества оказания услуг
организациями в сфере
культуры, образования в т.ч
детско-юношеского спорта

3. Утверждение плана
работы Общественного
совета на 2018 год и
размещение на
официальном сайте

Предложения
по улучшению

качества работы

План работы
Общественного
совета на 2018 год

Общественны
й совет